Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  18.08.2020                                                                                                                     № 205

с. Едрово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения от 24.01.2019  № 148 «Об утверждении порядка взаимодействия старост с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения на территории  Едровского сельского  поселения, размещения информации о назначенных старостах на официальном сайте администрации
Едровского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным закон от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Уставом Едровского сельского поселения
Совет депутатов Едровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Порядок взаимодействия старост с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения на территории  Едровского сельского  поселении, размещения информации о назначенных старостах на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 24.01.2019  № 148, дополнить статьёй  4.1 следующего содержания:

«Статья 4.1. Гарантии деятельности старосты
Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования могут устанавливаться за счет средств местного бюджета следующие гарантии деятельности старосты:
1) право старосты на прием в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления поселения по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты;
2) право старосты на получение информации по вопросам, связанным с осуществлением полномочий старосты, от органов местного самоуправления поселения, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне и о защите персональных данных;
3) возмещение старосте транспортных расходов, расходов на оплату услуг телефонной связи и иных расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты."
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Заместитель председателя Совета депутатов
Едровского сельского поселения 					                         В.К.Францева

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]